Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация

Оредежского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.02.2013
	№
	11

       В соответствии со ст. 7 и  п.п. 6, 10 ст. 11.2   Федерального закона от 27.07.2010 года (в редакции от 20.07.2012 года) №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача документов (единого жилищного  документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из  домовой книги, карточки учета собственника  жилого помещения, справок и иных документов)» утвержденного постановлением администрации от  24.08.2011 года № 92:
1.1.  Пункт 2.3. Административного регламента дополнить подпунктом 2.3.6:

                  «2.3.6. При предоставлении муниципальной услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных им организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных или муниципальных услуг».

Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе».

1.2.  Пункт 5.7. Административного регламента изложить в следующей редакции:

                «5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня её регистрации».

1.3.  Пункт 5.8. Административного регламента - исключить

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Оредежского сельского поселения                                               А.Н. Павлов

О внесении изменений в административный регламент  «Выдача документов (единого жилищного  документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из  домовой книги, карточки учета

собственника  жилого помещения, справок и иных документов)»